第１２回 事業見直しに関する企画委員会 議事録 Ｈ２３．１２．１７ (土）

日 時 平成２３年１２月１５日（木） １８：３０～２０：００

場 所 登別市市民活動センター ２階 市民活動室Ｃ 参加者： ４名

出席者（役員） 関 修 平田誠治 高橋忍三 瀧川正義 （敬称略）

議事録作成 瀧川

議 題

１． 取上げたテーマ

１１月２１日の市議会「総務教育委員会」との意見交換において、できるだけ具体的な行革テーマで

望んだほうが良いとのアドバイスをいただきましたので、予定通り次のテーマを取上げます。

（１） Ⅱ－５－③ 人事評価制度の確立 【平成２２年度】制度の調査研究、制度設計

（２） Ⅱ－５－④ 職員提案制度の見直し 【平成２２年度】職員提案制度の周知徹底、制度の改善

（３） 事業計画立案における市民の参画制度について ・・・テーマとして取り上げるか意見交換

２． 審議内容

（１） 意見交換依頼について １２月１９日の役員会で審議していただく。

（２） テーマ選定 計画通り、この２件でいくが、内容については説明資料がないことから

進捗を行政担当から説明をしていただき、その後、意見交換したい。

３． 質問表 ＜別紙１＞ １２月１９日の役員会で審議していただく。

４． 次回日程 行政担当の会議日程に合わせて計画する。

―― 以上 ――

登別市行財政改革実施プラン 【計画期間： H22-H25（４年間）】